
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS 

 

PORTARIA Nº 292/2012- SEMRH 
 
 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 2.398 de 13 de 
janeiro de 2012, e Decreto  n º 2.199 de12 de setembro de 2011, art..4º §3º,  e 
tendo em vista o que consta nos protocolados sob nºs : 27.568,27.702/2011. 
10.117, 10.290/2012, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
  I – Retificar, no anexo da Portaria nº 306 de 25 de 
novembro de 2011, que divulgou o resultado das Inscrições realizadas no 
Processo Seletivo Interno de Acesso as Classes Funcionais da Carreira da 
Guarda Municipal de Paranaguá, as inscrições dos servidores relacionados 
abaixo, que tiveram o recurso deferido. Conforme especifica:. 
 

Nº Inscrição Nome Situação da 
Inscrição Após 
Recurso 

Classe 
Habilitada Após 
Recurso 

40 IVÃ LUIZ BERNARDI DEFERIDA SUPERVISOR 

16 MONICA EFIGÊNIO ARAUJO 
 

DEFERIDA 1ª CLASSE 

121 PAULO GUSTAVO MARTINS 
HACKBARTH 

DEFERIDA SUPERVISOR 

99 RENATA LOPES  FARIAS DEFERIDA 
 

2ª CLASSE 

                              
                                    II – Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  
 Paranaguá, “Palácio “São José”, em 24 de julho de 
2012. 
 

WELINGTON DOS SANTOS FRANDJI    
Secretário Municipal de Recursos Humanos 

em   exercício 
 
 
 
 
 
 
  


